
Odense Bæredygtighedsråd og samarbejdspartnere inviterer til en eftermiddag fyldt med inspiration
til, hvordan fx virksomheder, organisationer og uddannelsesinstitutioner kan arbejde med:

Sted:   Festsalen på Odense Rådhus
Tid:   Torsdag den 30. november 2017, kl. 15.30-18.00
Pris:   Gratis
Tilmelding:  Efter ”først til mølle”-princippet via www.odense.dk/Baeredygtighedsraad

I september 2015 vedtog statsledere fra FN’s 193 medlemslande 17 Verdensmål for bæredygtig udvikling 
på kloden – de såkaldte Sustainable Development Goals (SDG). Siden vedtagelsen har flere og flere 
virksomheder, organisationer, kommuner, uddannelsesinstitutioner og regeringer verden over taget  
målene til sig og er begyndt at omsætte Verdensmålene til konkrete løsninger, produkter og services, som 
tænkes på tværs af eksisterende brancher og sektorer. Verden har med vedtagelsen af Verdensmålene 
fået en fælles retning for sin bæredygtighedsindsats.

Men hvordan skaber vi sammenhæng mellem lokale danske aktørers konkretet bæredygtighedsindsats 
og så de store globale visioner, som er formuleret i Verdensmålene? 

Hør spændende oplæg fra: 
•  Mogens Lykketoft: MF, formand for FN’s generalforsamling 2015-2016, fhv. minister og fmd. for Folketinget.
•  Peter Rahbæk Juel, borgmester og formand for Odense Bæredygtighedsråd.
•  Sara Krüger Falk, seniorchefkonsulent, Dansk Industri.
•  Jonas Keiding Lindholm, generalsekretær for Red Barnet
•  Stine Kirstein Junge, Partnerskab og Privatsektor Specialist for FN’s Udviklingsprograms (UNDP) 

Nordiske repræsentationskontor.
Læs mere om oplægsholderne på side 2.

Med konferencen skaber Odense Bæredygtighedsråd i samarbejde med bl.a. Udvikling Fyn, MiljøForum 
Fyn, Fynsk Erhverv, DI Fyn, LO Fyn og IDA Fyn rammerne for, at interesserede lokale virksomheder, 
organisationer og uddannelsesinstitutioner m.fl. kan mødes og udveksle erfaringer for at blive bedre til at 
udnytte potentialet i FN’s Verdensmål, CSR og bæredygtighed.

Vel mødt.
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PROGRAM
Velkomst og introduktion til konferencen
Peter Rahbæk Juel, borgmester og formand for Odense Bæredygtighedsråd
I Odense Kommune arbejdes der hver eneste dag med indsatser, som hver for sig bidrager til at gøre  
Odense mere bæredygtig. Et par eksempler på indsatser er uddannelse, jobskabelse, sundhed, mangfoldighed, 
velfærd, klima, ressourceforbrug, natur m.m. Et centralt element i den bæredygtige tanker er at tænke  
helhedsorienteret og tænke langsigtet på én gang. For at styrke denne bæredygtige tanke vil Odense  
Kommune fremadrettet, i samarbejde med byens mange forskellige aktører, arbejde med at implementere 
FN’s Verdensmål for Bæredygtig udvikling. 

Arbejd med FN’s verdensmål i CSR-indsatsen
Sara Krüger Falk, seniorchefkonsulent, Dansk Industri
Dansk Industri har siden vedtagelsen af FN’s Verdensmål i 2015 søsat en lang række aktiviteter, som sætter 
fokus på udfordringer og potentialer der opstår, når danske virksomheder arbejder med Verdensmålene i en 
dansk kontekst. I sit oplæg fortæller Sara Krüger Falk bl.a. om danske virksomheder, som allerede arbejder 
med CSR og bæredygtighed og i den forbindelse hvordan indsatsen kobles til Verdensmålene. For virksomheder 
kan de nye Verdensmål stimulere innovation, investeringer og positivt engagement fra både kunder,  
medarbejdere og det omliggende samfund. Verdensmålene sætter fælles mål og skaber en række nye 
muligheder for danske virksomheder.

Verdensmålene er fremtidens nye samfundskontrakt
Jonas Keiding Lindholm, generalsekretær, Red Barnet 
Jonas Keiding Lindholm har i en lang årrække arbejdet lokalt og globalt med socialt arbejde og humanitær 
bistand gennem indsatser for fx Red Barnet og FN. I sit oplæg fortæller Jonas Keiding Lindholm bl.a. om, 
hvordan Red Barnet konkret bruger Verdensmålene som pejlemærke for organisationens arbejde, herunder 
hvordan målene giver nye muligheder for innovative partnerskaber – lokale velfærdsalliancer – på tværs  
af erhvervsliv, NGO’er, myndigheder m.m. For Red Barnet er Verdensmålene således fremtidens nye  
samfundskontrakt, og organisationen ser sig selv og andre NGO’er som brobyggere i denne nye kontrakt.

FN’s Verdensmål på skoleskemaet
Stine Kirstein Junge, Partnerskab og Privatsektor Specialist for FN’s Udviklingsprograms (UNDP)  
Nordiske repræsentationskontor 
UNDP’s Nordiske kontor arbejder med at udbrede kendskabet til UNDP’s mandat og FN’s Verdensmål 
inden for tre områder: Offentlig kommunikation, privatsektorsamarbejde og undervisning. I sit oplæg sætter 
Stine Kirstein Junge fokus på UNDP’s arbejde på undervisningsområdet. I samarbejde med Mellemfolkeligt 
Samvirke og Globale Gymnasier har UNDP skabt Verdensmaalene.dk, der er et internetbaseret læringssite 
om verdensmålene målrettet danske gymnasieelever. Sitet indeholder information om de enkelte verdensmål 
og delmål samt undervisningsmateriale til fag inden for både humaniora, natur- og samfundsvidenskab. På 
sitet er UNDP’s bog ’Bliver verden bedre?’ også tilgængelig. Bogen præsenterer verdensmålene og statistik 
for udviklingen i verden, for at gøre opmærksom på den store fremgang der er sket siden 1990.

FN’s verdensmål – hvad, hvorfor, hvordan og hvornår?
Mogens Lykketoft, medlem af Folketinget, formand for FN’s generalforsamling 2015-2016, fhv. minister
Mogens Lykketoft var formand for FN’s generalforsamling i 2015, da FN’s medlemslande vedtog de  
17 verdensmål, som også kaldes Sustainable Development Goals (SDG). I sit oplæg fortæller Mogens 
Lykketoft bl.a. om, hvordan Verdensmålene adskiller sig fra tidligere udviklingsmålsætninger ved, at de  
ikke alene retter sig mod forhold i udviklingslande, men derimod mod forhold for alle verdens beboere.  
Et gennemgående fokus er, hvordan det globale samfund forvalter de begrænsede ressourcer vi har til 
rådighed. Han fortæller også om, hvordan Verdensmåleren sætter en fælles globalt ramme for bæredygtighed, 
hvad udfordringerne er, og hvordan alle skal være med i partnerskab, hvis vi skal indfri målene.

Odense Bæredygtighedsråd: www.odense.dk/Baeredygtighedsraad 
Yderligere information: Torben Jarlstrøm Clausen, Odense Kommunes Bæredygtighedssekretariat: tlf. 2459 7656 / tjc@odense.dk


